PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY HẠ
	        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /BC-UBND
	       Sơn Tây Hạ, ngày      tháng 8 năm 2025

BÁO CÁO

Dự kiến kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030

Thực hiện Công văn số 222/UBND ngày 11/07/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc xây dựng kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2026-2030.
UBND xã Sơn Tây Hạ xây dựng dự kiến kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030, cụ thể như sau:
Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030 là 717.753 triệu đồng, cụ thể:

1. Vốn cân đối ngân sách địa phương: Tổng kế hoạch vốn dự kiến giai đoạn 2026-2030 là 365.500 triệu đồng, trong đó:

Ngân sách tỉnh hỗ trợ có mục tiêu: Tổng kế hoạch vốn dự kiến giai đoạn 2026-2030 là 365.500 triệu đồng, để đầu tư cho 13 công trình, dự án các loại (chi tiết tại Biểu mẫu số 1 kèm theo).
2. Vốn thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia:

Tổng kế hoạch vốn dự kiến giai đoạn 2026-2030 là 352.253 triệu đồng, để đầu tư cho các công trình, dự án các loại; trong đó, vốn ngân sách Trung ương dự kiến là 318.915 triệu đồng, ngân sách tỉnh đối ứng là 33.338 triệu đồng. Cụ thể dự kiến từng nguồn vốn như sau:

a) Vốn Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững: Tổng kế hoạch vốn dự kiến giai đoạn 2026-2030 là 90.000 triệu đồng, để đầu tư cho các công trình, dự án các loại; trong đó, ngân sách Trung ương dự kiến là 83.000 triệu đồng, ngân sách tỉnh đối ứng 7.000 triệu đồng (chi tiết tại Biểu mẫu số 2 kèm theo).

b) Vốn Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi: Tổng kế hoạch vốn dự kiến giai đoạn 2026-2030 là 178.703 triệu đồng, để đầu tư cho các công trình, dự án các loại; trong đó, ngân sách Trung ương dự kiến là 160.358 triệu đồng, ngân sách tỉnh đối ứng 18.345 triệu đồng (chi tiết tại Biểu mẫu số 3 kèm theo).

c) Vốn Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới: Tổng kế hoạch vốn dự kiến giai đoạn 2026-2030 là 83.550 triệu đồng, để đầu tư cho các công trình, dự án các loại; trong đó, ngân sách Trung ương dự kiến là 75.557 triệu đồng, ngân sách tỉnh đối ứng 7.993 triệu đồng (chi tiết tại Biểu mẫu số 4 kèm theo).
(Có Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 31/7/2025 của Hội đồng nhân dân xã Sơn Tây Hạ kèm theo)

Trên đây là báo cáo của UBND xã Sơn Tây Hạ, kính báo cáo Sở Tài chính xem xét, tổng hợp./.
	Nơi nhận:

- Các Sở: Tài chính, NN&MT,
Dân tộc và Tôn giáo;

- CT, PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- C,PCVP, TH;
- Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Tình